

## 証券取引約款集の一部改訂について



2023年9月28日  
京銀証券株式会社

平素より、京銀証券をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
2023年10月2日（月）より、弊社の証券取引約款集を一部改訂いたしますので、お知らせいたします。

改訂内容につきましては、以下の新旧対照表をご覧ください。

### 証券取引約款集新旧対照表

2023年10月  
京銀証券株式会社  
(下線部分変更)

新	旧
表紙下部のロゴ 	表紙下部のロゴ 
目次 <u>法人等のお客さま情報の共同利用について</u> ・・・9	目次 (新設)
勧誘方針 制定日 <u>2017年4月</u>	勧誘方針 制定日 平成29年4月
個人情報保護宣言 (プライバシーポリシー) 10. 認定個人情報保護団体 当社は、個人情報保護委員会の認定を受けた認定個人情報保護団体である日本証券業協会の協会員です。同協会の個人情報相談室では、協会の個人情報、仮名加工情報および匿名加工情報の取扱いについての苦情・相談をお受けしております。  【苦情・相談窓口】 日本証券業協会 個人情報相談室 ( <a href="https://www.jsda.or.jp/">https://www.jsda.or.jp/</a> ) 電話番号：03-6665-6784 受付時間：午前9時～午後5時（休業日を除く） 制定日： <u>2023年10月</u>	個人情報保護宣言 (プライバシーポリシー) 10. 認定個人情報保護団体 当社は、個人情報保護委員会の認定を受けた認定個人情報保護団体である日本証券業協会の協会員です。同協会の個人情報相談室では、協会の個人情報の取扱いについての苦情・相談をお受けしております。  【苦情・相談窓口】 日本証券業協会 個人情報相談室 ( <a href="https://www.jsda.or.jp/">https://www.jsda.or.jp/</a> ) 電話番号：03-6665-6784 受付時間：午前9時～午後5時（休業日を除く） 制定日：令和4年4月

新	旧
<p><b>個人情報の保護についてのご案内</b></p> <p><b>2. 個人データの共同利用について</b></p> <p>当社は、<u>株式会社京都フィナンシャルグループおよび株式会社京都銀行との連携</u>により、お客さまにより付加価値の高いサービスや金融商品等を提供するため、個人データを共同利用いたします。</p> <p>なお、当社は、金融商品取引業等に関する内閣府令に規定する非公開情報など、法令等で共同利用が制限される場合は、お客さまから同意書を取得した場合等法令等で認められた場合を除き、共同利用いたしません。</p> <p>(1) 共同利用する個人データの項目</p> <p>ア. お客さまに関する情報（氏名、住所、生年月日、電話番号等の連絡先、職業・勤務先等）</p> <p>イ. お客さまの取引に関する情報（お取引の内容・状況、資産内容等）</p> <p>ウ. お客さまの資産運用や取引等のニーズに関する情報</p> <p>(2) 共同利用者の範囲</p> <p>当社、<u>株式会社京都フィナンシャルグループおよび株式会社京都銀行</u></p> <p>(3) 個人データの共同利用目的</p> <p>ア. <u>各種商品・サービスの提供のため（市場調査ならびにデータ分析やアンケートの実施等による商品・サービスの研究や開発を含みます）</u></p> <p>イ. <u>経営管理・リスク管理のため</u></p> <p>ウ. <u>連結決算のため</u></p>	<p><b>個人情報の保護についてのご案内</b></p> <p><b>2. 個人データの共同利用について</b></p> <p>当社は、京都銀行との連携により、お客さまにより付加価値の高いサービスや金融商品等を提供するため、個人データを共同利用いたします。</p> <p>なお、当社は、金融商品取引業等に関する内閣府令に規定する非公開情報など、法令等で共同利用が制限される場合は、お客さまから同意書を取得した場合等法令等で認められた場合を除き、共同利用いたしません。</p> <p>(1) 共同利用する個人データの項目</p> <p>ア. お客さまに関する情報（氏名、住所、生年月日、電話番号等の連絡先、職業・勤務先等）</p> <p>イ. お客さまの取引に関する情報（お取引の内容・状況、資産内容等）</p> <p>ウ. お客さまの資産運用や取引等のニーズに関する情報</p> <p>(2) 共同利用者の範囲</p> <p>当社および京都銀行</p> <p>(3) 個人データの共同利用目的</p> <p>ア. お客さまのニーズに即した最良・最適な商品・サービスを総合的にご提案、ご案内、研究、開発するため</p> <p>イ. 京都銀行グループにおける適切な内部管理やリスク管理のため</p>
<p><b>4. 外部委託をしている主な業務について</b></p> <p>当社は業務の一部を外部委託しております。また、当社が個人情報等を外部委託先に取扱わせている業務には以下のようなものがあります。</p> <p>(1) お客さまにお送りするための書面の印刷もしくは発送業務</p> <p>(2) 法律上や会計上等の専門的な助言等を提供する業務</p> <p>(3) 情報システムの運用・保守に関する業務</p> <p>(4) 金融商品仲介業務等の委託</p> <p>(5) 業務に関する帳簿書類を保管する業務</p>	<p><b>4. 外部委託をしている主な業務について</b></p> <p>当社は業務の一部を外部委託しております。また、当社が個人情報等を外部委託先に取扱わせている業務には以下のようなものがあります。</p> <p>(1) お客さまにお送りするための書面の印刷もしくは発送業務</p> <p>(2) 法律上や会計上等の専門的な助言等を提供する業務</p> <p>(3) 情報システムの運用・保守に関する業務</p> <p>(4) 金融商品仲介業務の委託</p> <p>(5) 業務に関する帳簿書類を保管する業務</p>

新	旧
<p data-bbox="124 188 692 226"><u>法人等のお客さま情報の共同利用について</u></p> <p data-bbox="156 271 770 495"><u>当社は、株式会社京都フィナンシャルグループおよび株式会社京都銀行との連携により、お客さまにより付加価値の高いサービスや金融商品等を提供するため、法人等のお客さま情報を共同利用いたします。</u></p> <p data-bbox="156 557 770 781"><u>なお、当社は、金融商品取引業等に関する内閣府令に規定する非公開情報など、法令等で共同利用が制限される場合は、お客さまから同意書を取得した場合等法令等で認められた場合を除き、共同利用いたしません。</u></p> <p data-bbox="161 837 762 1061"><u>また、法人等のお客さまから情報の共同利用停止の申し出をいただいた場合には、情報の共同利用を行いません。ただし、経営管理・リスク管理に必要な場合および連結決算に必要な場合等につきましては、共同利用をさせていただきます。</u></p> <p data-bbox="172 1128 719 1167"><u>(1) 共同利用する法人等のお客さま情報</u></p> <p data-bbox="181 1176 770 1256"><u>ア. お客さまに関する情報（名称、住所、設立年月日、電話番号等の連絡先、業種）</u></p> <p data-bbox="181 1270 770 1449"><u>イ. お客さまの取引に関する情報（お取引の内容・状況、財務に関する情報、資産・負債に関する情報、与信判断およびリスク管理に関する情報）</u></p> <p data-bbox="181 1462 770 1545"><u>ウ. お客さまの資産運用や取引等のニーズに関する情報</u></p> <p data-bbox="172 1559 485 1597"><u>(2) 共同利用者の範囲</u></p> <p data-bbox="240 1606 770 1688"><u>当社、株式会社京都フィナンシャルグループおよび株式会社京都銀行</u></p> <p data-bbox="172 1702 751 1740"><u>(3) 法人等のお客さま情報の共同利用目的</u></p> <p data-bbox="181 1749 770 1928"><u>ア. 各種商品・サービスの提供のため（市場調査ならびにデータ分析やアンケートの実施等による商品・サービスの研究や開発を含みます）</u></p> <p data-bbox="181 1942 628 1980"><u>イ. 経営管理・リスク管理のため</u></p> <p data-bbox="181 1993 451 2031"><u>ウ. 連結決算のため</u></p>	<p data-bbox="1082 192 1193 230">(新 設)</p>

新	旧
<p>京銀証券株式会社  <u>〒600-8416</u>  <u>京都市下京区烏丸通松原上る薬師前町</u>  <u>700番地</u>  <u>代表取締役社長 中嶋 隆宣</u></p>	
<p><b>第1章 総合取引約款</b></p> <p>第20条の2 (契約の解約事由)        ⑧ <u>お客さまが当社と株式会社京都フィナン</u>  <u>シャルグループ、株式会社京都銀行におけ</u>  <u>る情報の相互提供の同意を解除したとき</u></p> <p>(以下 略)</p>	<p><b>第1章 総合取引約款</b></p> <p>第20条の2 (契約の解約事由)        ⑧ お客さまが当社と京都銀行における情報の相        互提供の同意を解除したとき</p> <p>(以下 略)</p>